
 

 

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 24. Statuta Grad Vukovara (Službeni vjesnik Grada 

Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 5. sjednici, održanoj 5. 

prosinca 2014., donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni odluke davanja koncesije 

 
 

I. 

Mijenja se točka I. Odluke Gradskog vijeća Grada Vukovara od 21. studenoga 2000. godine, 

Klasa:361-01/00-01/37, Urbroj:2188/02-01-00-5, na način da ista sada glasi: 

"Koncesija za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnju i održavanje plinskog 

sustava na području Grada Vukovara dodjeljuje se trgovačkom društvu Prvo plinarsko društvo- 

distribucija plina d.o.o. Vukovar, A. Stepinca 27, OIB 51543249867." 

 

II. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara na zaključenje dodatka Ugovora o koncesiji za 

obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju plinskog sustava zaključen 

20. travnja 2001.godine, a sastavni dio kojeg ugovora čine i  Ugovor o realizaciji koncesije 

zaključen 20.04.2001.godine, Ugovor o  prijenosu koncesijskih prava zaključen 28.10.2005. godine i 

Aneks Ugovoru o koncesiji za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i 

održavanju plinskog sustava zaključen  20.06.2010. godine. 

Dodatkom ugovora će se izvršiti promjena koncesionar na način da dosadašnji koncesionar- 

trgovačko društvo Prvo plinarsko društvo d.o.o. za distribuciju plina Vukovar, A. Stepinca 27, OIB 

58292277611, izlazi iz ugovornog odnosa, a na njegovo mjesto stupa trgovačko društvo Prvo 

plinarsko društvo – distribucija plina d.o.o. Vukovar, A.Stepinca 27., OIB 51543249867, na kojeg 

dosadašnji koncesionar, uslijed korporativnog restrukturiranja, prenosi osnovna i nerazdvojiva 

koncesijska prava koncesionara- pravo vlasništva izgrađene plinovodne mreže, pravo na distribuciju 

plina i pravo na izgradnju distribucijskog sustava, što predstavlja i bitan uvjet za sklapanje dodatka 

ugovora o koncesiji. 

Nacrt dodatka ugovora sastavni je dio ove odluke. 

   

III. 

Ukoliko se uvjet iz točke II. ove odluke ne ispuni u roku od četiri mjeseca od dana zaključenja 

dodatka Ugovora o koncesiji za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i 

održavanju plinskog sustava, ova odluka prestaje važiti. 

 

IV. 

Ova odluka objaviti će se u «Službnom vjesniku» grada Vukovara, a stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:361-01/00-01/37  

URBROJ:2196/01-01-14-15 

Vukovar, 5. prosinca 2014. 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag. ing. 



1 

 

GRAD VUKOVAR, Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar 32 000, OIB 50041264710, kojeg 

zastupa gradonačelnik, gosp. Ivan Penava, prof. u daljnjem tekstu DAVATELJ KONCESIJE 

 

i 

 

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. za distribuciju plina Vukovar, A.Stepinca 27., OIB 

58292277611, zastupano po članovima Uprave gosp. Marku Horvacki Zivalov i gosp. Damiru 

Spudić , u daljnjem tekstu KONCESIONAR-PREDNIK  

 

i 

 

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO – DISTRIBUCIJA PLINA d.o.o. Vukovar, A.Stepinca 

27., OIB 51543249867, zastupano po članovima Uprave gđi. Antoniji Glavaš i gosp. Damiru 

Spudić, u daljnjem tekstu KONCESIONAR-SLJEDNIK  

 

sklapaju 

 

 

DODATAK UGOVORA O KONCESIJI 
za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju plinskog sustava  

 

 

Članak 1. 

Konstatira se: 

- da je temeljem Odluke Gradskog vijeća Grada Vukovara, te Odluka Općinskih vijeća 

općina Trpinja, Nijemci, Negoslavci, Markušica, Bogdanovci, Tompojevci, Tovarnik i 

Borovo, 20. travnja 2001.g. potpisan Ugovor o koncesiji za obavljanje djelatnosti 

opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju plinskog sustava, kao davatelja 

koncesije s jedne strane i trgovačkim društvima Ekomil s.r.o., Mojš 54, 01001 

Slovačka Republika i Emanita d.o.o., Barutana 14, 32 100 Vinkovci, Republika 

Hrvatska, kao koncesionari, s druge strane, 

- da su temeljem članka 16. Ugovora o koncesiji od 20.04.2001.g., trgovačka društva 

Emanita d.o.o. i Ekomil s.r.o. 21.04.2004.g. potpisale Ugovor o realizaciji koncesije 

temeljem kojega je društvo Ekomil s.r.o. postao jedini koncesionar i nositelj prava i 

obveza iz Ugovora sklopljenog 20.04.2001.g., 

- da je Odlukom Gradskog poglavarstva Grada Vukovara od dana 26.04.2005.godine 

dana suglasnost trgovačkom društvu Ekomil s.r.o. Mojš, Republika Slovačka,  da 

svoja koncesijska prava može prenijeti na koncesionara-prednika, 

- da je u skladu s prethodnom alinejom navedenom Odlukom sklopljen dana 

28.10.2005.godine Ugovor o  prijenosu koncesijskih prava između Grada Vukovara, 

trgovačkog društva Ekomil s.r.o. Mojš 54, R.Slovačka i koncesionara-prednika, 

KLASA: 363-01/05-01/10, URBROJ: 2196/01-03-05-8, 

- da je plinski sustav u cijelosti izgrađena s uredno dobivenim uporabnim dozvolama, te 

stavljena u promet,       

- da je dana 20.06.2010.godine sklopljen Aneks Ugovoru o koncesiji za obavljanje 

djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju plinskog sustava  radi 

usklađivanja sa Zakonom o tržištu plina i Uredbom o visini i načinu plaćanja naknade 

za koncesiju za distribuciju plina i koncesiju za izgradnju distribucijskog sustava.  

 

 



2 

 

Članak 2. 

Ugovorne strane izričito dogovaraju i potvrđuju: 

1. da će koncesionar-prednik izvršiti korporativno restrukturiranje na način i u postupku 

prijenosa svoje djelatnosti – distribucije plina (odvajanje s preuzimanjem) na 

koncesionara sljednika, kojim postupkom koncesionar-sljednik postaje sveopćim 

slijednikom koncesionara-prednika u djelatnosti distribucije plina. Odvajanje s 

preuzimanjem podrazumijeva prijenos prava vlasništva izgrađene plinovodne mreže, 

prava na distribuciju plina i prava na izgradnju distribucijskog sustava, što 

predstavljaju osnovna i nerazdvojiva koncesijska prava koncesionara,    

2. da će se nakon izvršene podjele iz prethodnog podstavka ovoga članka Ugovora 

odnosno nakon upisa podjele u sudski registar, sukladno odredbama Zakona o 

trgovačkim društvima ( NN br. 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 

107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011 i 68/2013) izvršiti prijenos 

dozvole za obavljanja djelatnosti distribucije plina, a sve u skladu s odredbama 

Zakona o energiji (NN br. 120/2012 i br. 14/2014) i Pravilnika o dozvolama za 

obavljanje energetskih djelatnosti ( NN br. 118/07 i br. 107/09) kojim se prenosi 

predmetna dozvola sa koncesionara-prednika na koncesionara-sljednika. 

 

Članak 3. 

Davatelj koncesije suglasan je da koncesionar-prednik u cilju racionalnije i efikasnije 

realizacije Ugovora o koncesiji za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji 

i održavanju plinskog sustava, sva svoja prava i obveze iz toga Ugovora prenese i prenosi na 

koncesionara-sljednika. 

Koncesionar-sljednik prima koncesiju i sva prava i obveze koje proizlaze iz Ugovora o 

koncesiji za obavljanje djelatnosti opskrbe prirodnim plinom, te gradnji i održavanju plinskog 

sustava, što izričito potvrđuje svojim potpisom ovog ugovora, te dalje nastavlja kao 

koncesionar. 

 

Članak 4. 

Niti jedna odredba ovog dodatka ugovoru, niti jedan pojedinačni ili opći dokument izdan, 

razmijenjen ili potvrđen, kao ni bilo koji postupak bilo kojeg partnera prešutno ili izričito 

odobren, ne može se tumačiti kao promjena dogovorenih odredbi iz koncesijskog ugovora. 

Promjena koncesijskog ugovora moguća je sklapanjem pisanog ugovora uz navođenje 

odredbe koja se želi mijenjati, te navođenje razloga za promjenu. 

 

Članak 5. 

Ovaj dodatak ugovoru stupa na snagu danom potpisa svih ugovornih strana pod uvjetom 

prijenos prava vlasništva izgrađene plinovodne mreže, prava na distribuciju plina i prava na 

izgradnju distribucijskog sustava sa koncesionara-prednika na koncesionara-sljednika u roku 

četiri mjeseca od dana sklapanja ovog ugovora. 

Dokazom ispunjenja uvjeta smatraju se:  

- ugovor o podjeli i preuzimanju sklopljen u obliku javnobilježničke isprave između 

uprave koncesionara-prednika i koncesionara-sljednika, a iz kojeg je vidljiv prijenos 

prava vlasništva izgrađene plinovodne mreže, prava na distribuciju plina i prava na 

izgradnju distribucijskog sustava sa koncesionara-prednika na koncesionara-sljednika, 

sa utvrđenom vrijednosti imovine koja se prenosi i 

- izvadci iz sudskog registra iz kojih je vidljiv upis podjele i smanjenje temeljnog 

kapitala koncesionara-prednika u iznosu u kojem je utvrđena vrijednost imovine koja 

se prenosi, i povećanje temeljnog kapitala koncesionara-sljednika u istom iznosu. 

U slučaju neispunjenja ugovorenih uvjeta ovaj ugovor ne proizvodi pravne učinke. 



3 

 

Članak 6. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 6 (šest) jednakih primjeraka od kojih svaka ugovorna strana 

zadržava 2 (dva) primjerka. 

 

 

GRAD VUKOVAR 

 

 

__________________________________ 

gradonačelnik, gosp. Ivan Penava, prof. 

 

 

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. 
po članovima Uprave 

 

 

__________________________________ 

gosp. Marko Horvacki Živalov 

 

 

__________________________________ 

gosp. Damir Spudić 

 

 

 

PRVO PLINARSKO DRUŠTVO – DISTRIBUCIJA PLINA d.o.o. 
po članovima Uprave 

 

 

__________________________________ 

gđa. Antonija Glavaš 

 

 

__________________________________ 

gosp. Damir Spudić 

 

 

Vukovar, ___________ 2014.g. 

KLASA: 

URBROJ:  


	gv 05-26
	gv 05-26a

